4 Deinde sciendum est quinque esse affixa quinque, quæ solis verbis **נָהָה** **נָהָה** **נָהָה** **נָהָה** **נָהָה** que quæ solis verbis quinque adjunguntur, videlicet: **מֶ** **אֵם** **אֵם** **אֵם** **אֵם** **אֵם** me cum eum eam eam adjunguntur. pro quibus adjunguntur **נָהָה**, **נָהָה**, **נָהָה**, **נָהָה**, **נָהָה** nominibus, **מֶ**, **אֵם**, **אֵם**, **אֵם**, **אֵם** me nos eum eam quamquam **וְ** reperit eam in nominibus, sed solum in numero multitudinis, ut **הַדָּעָרָךְ** deuarcha, verba ejus. Præterea quiescentia Lamed he, recipiunt etiam **וְ** hu, more verborum, ut in Psalm. 5. ver. 5. Non est **בְּפִיה** bepihu, in ore ejus, pro eorum, rectum, &c. Porro **וְ** nu, **וְ** na in omnibus modis, & temporibus locum habent præterquam in præterito.

5 Postremò sciendum est ex tribus personis verborum, terriā recipere omnia af-

N s fixa,

fixa, quæ sunt omnino decem. Dicimus enim, visitauit eum, eam, te, m.g. re, f. gen. me, c.g. eos, eas, vos, m.g. vos, f.g. nos, c. gen. Secundam verò non admittere nisi sex. nō enim recte dicimus, visitasti te, m.g. vel te, f.g. vel vos, m.g. vel vos, f.g. sed solum vi- sitasti eum, eam, eos, eas, me, nos. Primam denique admittere tanum octo: non enim dici potest, visitaui me, vel nos: sed solum, visitaui eum, eam, eos, eas, te, m. g. re, f.g. vos, m.g. vos, f.g. Nunc ad singulares personas veniamus.

De Præterio Kal.

De tertia persona singulari.

¶ Tertia persona singularis numeri ma- sculini generis cum omnibus affixis mutat camez primæ literæ in sceua: & patach secundæ literæ in camets, præterquā cum affixis בְּנֵי, וְבָנִים, ubi remanet patach: pro- ximè ante affixa ponuntur eadem pūcta, quæ in nomine דָבָר davar, exceptis affixis בְּנֵי, ante quæ ponitur camez, & affixo יְנֵי ante quod ponitur patach. In verbis quie-

seen-

sc̄ribus Lamed he, quia cum affixis perditur ultimum he, sit punctorum retrogradatio, ita ut camez secundæ ponatur sub prima, & sceua primæ euaneat: dicimus enim גַּלְהָה galahu, non גַּלְהָה ghelaha-hu. Ante affixum idem pūctum manet, quod antea erat, ut גַּלְהָ gala, cum affixo primæ personæ, sit גַּלְנִי galani.

De secunda singulari.

7 Secūda persona singularis masculina mutat ubique camez primæ literæ in sceua, & patach secundæ literæ retinet plurunque, interdum tamen mutat in chiric. Proximè ante affixa ponuntur puncta eadem quæ in tertia persona.

De prima singulari.

8 Prima persona singularis communis generis mutat camez in sceua, & retinet suum patach. Ante affixa proximè ubique manet chiric, ut antea.